СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022  года                                                                           № 46

О принятии проекта решения Совета депутатов Заборьевского
сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О
внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области»

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов
Заборьевского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского
поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов
Заборьевского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области «О внесении изменений в Устав
Заборьевского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского
сельского поселения».

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области             А.В. Лисененков

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ года                                                               № __

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области в соответствие с
Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 14.03.2022
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», которым внесены изменения, в том
числе, в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» (с изменениями), областным
законом от 26.05.2022 № 49-з «О внесении изменений в областной
закон «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в
Смоленской области» в областной закон от 24.04.2003 № 12-з «Об
избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской
области», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области (в редакции решений
Совета депутатов Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от
26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от
12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от

28.01.2020 № 1, от 20.08.2020 № 27, от 30.03.2021 № 5, от
28.09.2021 № 21, от 29.03.2022 № 21) следующие изменения:
1.1. пункт 4 части 3 статьи 26 признать утратившим силу;
1.2. в части 3 статьи 28 слова «избирательную комиссию
муниципального образования» заменить словами «избирательную
комиссию».
1.3. статью 36 признать утратившей силу;
1.4. дополнить статью 40 частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы
также путем размещения на официальном портале Министерства
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в
Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от
05.03.2018).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его
государственной регистрации в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает
в силу со дня его официального опубликования, , для которых
настоящим решением установлены иные сроки вступления их в
силу.
3. Пункты 1.1-1.3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01
января 2023 года.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022  года                                                                           № 47

Об   установлении   порядка    учета
предложений  по  проекту   решения
«О  внесении  изменений     в   Устав
Заборьевского  сельского  поселения
Демидовского   района   Смоленской
области» и порядка участия граждан
в его обсуждении

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке
организации и проведении публичных слушаний в Заборьевском
сельском поселении Демидовского района Смоленской области,
Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
Заборьевского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области «О внесении изменений в Устав
Заборьевского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области» назначить на 29 ноября 2022 года в здании
Администрации Заборьевского сельского поселения (д.Заборье,
ул.Молодежная, д.40) на 11-00 часов.
2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту
решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений
в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении:
2.1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство
массовой информации Заборьевского сельского поселения

     ВЕСТИ
Заборьевского сельского поселения

№ 9(75)
  28 октября 2022 года

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov

№ 9(75)  28 октября 2022 года                                                          ВЕСТИ
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ Заборьевского
сельского поселения».
2.2. Прием предложений граждан в письменной форме
Администрацией Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области.
2.3. Утверждение изменений в Устав Заборьевского сельского
поселения Демидовского района Смоленской области на заседании
Совета депутатов.
2.4. Опубликование решения Совета депутатов Заборьевского
сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О
внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области» в печатном средстве
массовой информации Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ Заборьевского
сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию в  газете «ВЕСТИ Заборьевского
сельского поселения».

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022  года                                                                           № 48

О внесении изменений в решение Совета депутатов Заборьевского
сельского поселения Демидовского района Смоленской области от
04.12.2015 года № 35

Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Заборьевского сельского
поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015
года № 35 «Об установлении размеров должностного оклада Главе
муниципального образования Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области, а также размеров
ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их
осуществления» (в ред. решений №9 от 29.02.2016г., №3 от
30.01.2018г) следующие изменения:
- часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить размер должностного оклада Главе
муниципального образования Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области в процентах от базовой
суммы равной 13189 рублей согласно приложению № 1.»
- в части 3 слова «муниципальной службы» заменить словами
«работы»;
- в приложении 2 к указанному решению:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер которой
равен окладу за классный чин муниципального служащего,
установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 статьи 5
областного закона от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных
вопросах муниципальной службы в Смоленской области».
Должностной оклад и указанная в настоящем пункте ежемесячная
надбавка к должностному окладу составляют оклад денежного
содержания лица, замещающего муниципальную должность.»;
2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в
следующих максимальных размерах:»;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска — два оклада денежного содержания по
замещаемой должности. Единовременная выплата производится
лицу, замещающему муниципальную должность, при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое
время (может также разбиваться на две равные части).».
- в приложении 3 к указанному решению:
1) в заголовке слова «муниципальной службы» заменить словами
«работы»;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.1. слова «каждой из» исключить;
б) в пункте 2.2. после слов «условия» дополнить словами «работы»;
в) пункт 2.6. исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
октября 2022 года.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области           А.В.Лисененков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022  года                                                                           № 49

О внесении изменений в решение Совета депутатов Заборьевского
сельского поселения Демидовского района Смоленской области от
29.02.2016 года № 7

Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных
служащих Администрации Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области, утвержденное
решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области от 29.02.2016 года № 7
следующие изменения:
- пункт 1.3. часть 1 изложить в новой редакции:
«1.3. Размер должностного оклада муниципального служащего
рассчитывается в процентах в соответствии с установленной
группой по оплате труда от базовой суммы, определенные
Постановлением Администрации Смоленской области от
08.10.2014г. № 691 «Об установлении нормативов формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
октября 2022года.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области           А.В.Лисененков

Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского
сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 9 (75) от 28
октября  2022 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261,
Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический):
216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru.
Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 27.10.2022г, в 16.00 Дата выхода 28.10.2022г. Мнение
редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не
возвращаются. За содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет.